
Prilog L 1ab za 2022. ljeto
formularu L 1 ili E 1 za izvanredne troške

Prima Predatna bilješka

L 1ab, stran 1, verzĳa od 15.06.2022.L 1ab-HR-2022 Savezno ministarstvo za financĳe - 12/2022 (Naklada 2022)

1) 	 Kot prilog formularu L 1 polje 1.2 ne tribate ispuniti.
2)	 �Partnerica/partner je hižna partnerica/hižni partner kot i registrirana partnerica/registrirani partner. Nadalje je to životna  

partnerica/životni partner s najmanje jednim ditetom, za ko je najmanje sedam misec dugo dostajala/dostajao obiteljsku potporu 
(§ 106 stavak 3 EStG-a 1988). U sljedećem tekstu – ako nisu imenovani drugačĳe – se spominju kot „partnerica/partner".

3) 	 Invalidska iskaznica odnosno rješenje o klasifikacĳi pačenja postoji i se na potribovanje financĳskoga ureda mora pokazati. 

1.	 Osobni podatki
1.1 �Broj socĳalnoga osiguranja od 10 brojkov  

polag e-carda
1.3 Datum rodjenja (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socĳalnoga osiguranja)

D D M M L L L L
1.2 Porezni broj 1)

2.	 Izvanredni troški (kod svake šifre zabilježite samo ukupni godišnji iznos u euri i centi)
Za potribovanje izvanrednih troškov za dicu hasnujte za svako dite po jedan prilog L 1k.
Izvanredni troški sa samopridržajem (po odbitku primljenih nadoknadov ili 
nadomješćenj)
2.1	 Troški zbog betega (uključivši umjetne zube) 730
2.2	 Troški za pogreb (ukoliko nisu pokrti: aktivami iz ostavnine, uslugami osiguranj,  
	 od poreza oslobodjenimi nadoknadami posloprimateljice/posloprimatelja,  
	 prĳenosom imanja unutar zadnjih 7 ljet pred smrću) 731

2.3	 Lječilišni troški po odbitku alikvotne svote, ku ste si prišporili u domaćinstvu za 
hranu (puni pansion) u višini od 5,23 eurov na dan 734

2.4	 Drugi izvanredni troški, ki ne slišu točkam 2.1 do 2.3 735

Izvanredni troški prez samopridržaja

2.5	 Škode od katastrofov (po odbitku primljenih nadoknadov ili nadomješćenj) 475
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Kako ćete ispuniti ov formular pravilno?
-	 Svi podatki moraju biti istiniti
-	 Samo črnimi ili plavimi VELIKIMI SLOVAMI 
	 - iznose u polja zapišite u euri i centi

2022Savjet: Ovu izjavu morete ispuniti i 
predati prez papira na portalu Finanz 
Online (bmf.gv.at) - dan i noć i prez 
osebujnoga software-a.

-	 Poslja s masnim rubom ispunite u svakom slučaju
-	 Odgovarajuće točke označite križićem

Izvanredni troški zbog pačenja od već nego 
25%ili pri primanju pinez za podvaranje Prositeljica/prositelj Partnerica/partner 2)

2.6	 Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu poreza 
zbog pačenja (preduvjet: najmanje 25% 
pačenja, ne prima se pinez za podvaranje) 
i ne potribuju se stvarni stroški zbog pačenja 
(šifre 439/418)

Stupanj pačenja 3) 

 %

Stupanj pačenja 3) 

 %

2.7	 Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu poreza 
za dĳetno hranjenje zbog sljedećega betega 
(preduvjet: najmanje 25% pačenja, od toga 
najmanje 20% pačenja mora biti odgovorno 
za to, da je potribno držati dĳetu):

  šećerna/cukorna bolest, 
tuberkuloza, celiakĳa, aids

  beteg žuči, jetar, bubrigov

  beteg želuca ili drugi nutarnji beteg

  šećerna/cukorna bolest, 
tuberkuloza, celiakĳa, aids

  beteg žuči, jetar, bubrigov

  beteg želuca ili drugi nutarnji beteg

2.8	 Primam pripomoć za podvaranje, za slipe ili 
druge doplatke za podvaranje 
(Napomena: Ako takovu pomoć primate 
cĳelo ljeto Vam ne pripada iznos za pačenje 
oslobodjen poreza polag točke 2.6)

Početak 	 Konac

M M do M M 2022.

Početak 	 Konac

M M do M M 2022.

2.9.1	 Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu poreza 
za motorno vozilo, ko je registrirano na ime  
pačenoga. Mobilnost je smanjena.  da  da

2.9.2	 Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu poreza  
za motorno vozilo, ko je registrirano na ime 
pačenoga. Postoji iskaznica polag § 29b StVO-a 
1960.

 da  da

Dodatne informacĳe najt ćete u broširi „Steuerbuch 2023“ (bmf.gv.at) i u Pomoći pri ispunjavanju formulara L 2

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien
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L 1ab, stran 2 L 1ab-2022, verzĳa od 15.06.2022.L 1ab-HR-2022

Izvanredni troški zbog pačenja od već nego 
25%ili pri primanju pinez za podvaranje Prositeljica/prositelj Partnerica/partner

2.10	 Potribujem nadomješćenje potvrdjenih troškov 
za taksi zbog ustanovljene smanjene mobilnosti,  
a motorno vozilo, ko je registrirano na ime  
pačenoga ne postoji.

435 436

2.11	 Potribujem nadomješćenje neredovitih izdavanj 
za pomagala kot na priliku za invalidska kolca, 
slušni aparat, pomoćna sredstva slipih ili troškov  
za ljekovitu terapĳu kot su to vračiteljski troški,  
medikamenti. Primljena nadomješćenja 
troškov sam odbila/odbio.

476 417

Stvarni troški zbog pačenja Prositeljica/prositelj Partnerica/partner

2.12	 Namjesto paušalnih iznosov zbog pačenja  
potribujem priračunanje stvarnih izdavanj, 
kot na priliku stroškov doma za podvaranje.  
Nadomješćenje za podvorničke pinezne 
usluge pak u domaćinstvu prišporene  
alikvotne pineze od misečno 156,96 eurov 
sam odbila/odbio.

439 418

Zgledajte se na to: Ako potribujete stvarne troške zbog pačenja, ne smi biti upisa u točka 2.6, 2.7, 2.9.1, 2.9.2, 2.10 i 2.11. 
U tom slučaju morate poračunati sve pozicĳe i završni zbroj zapisati pod šifru 439 ili 418. Ako Vam pripadaju paušalne svote 
oslobodjene poreza za dĳetno hranjenje ili za motorno vozilo zbog smanjene mobilnosti ili zbog iskaznice polag § 29b StVO-a 
1960. morate uračunati te iznose.

Datum, potpis

Porezno zastupničtvo (ime, adresa, telefon)

Napomene
Originali dokumentov i potvrde
Zbog eventualne kontrole čuvajte originale dokumentov i potvrde najmanje 7 ljet dugo. Skupa s ovom izjavom nikakove dodatne 
podloge kot dokaz.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrdjujem, da svi podatki odgovaraju istini. Poznato mi je, da se kaštiguju krivi ili nepotpuni podatki.
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